## CAPUT DECIMUM QUARTUM.

### De Translatione Locorum Montium tam Liberorum, quam Vinculatorum cujuscumque Speciei .

- 1 Translatio Locorum Montium post obi- tum Montistæ fit favore illius Hære- dis cum vinculo Clausula Dummodo .  
 2 Qualitas hæreditaria probanda est ante actum Translationis .  
 3 Justificari potest, nempe vel cum Testamen- to, & hoc Casu Translatio fit cum oneri- bus & vinculis contentis in Testamento .  
 4 Fides obitus Montistæ requiritur ultra Te- stamentum apertum .  
 5 Vel qualitas hæreditaria probari potest cum Examine ad perpetuam duorum Testium, deponentium, Montistam obiisse ab inter- stato, quo Casu fit Translatio cum sola Clausula Dummodo .  
 6 Translatio fieri etiam potest favore Credito- ris, vel favore Uxorū dummodo accedat Consensus Hæredis .

- 7 Translatio quoque fieri solet Obligationum, Reservationum, Attergationum, & Cef- sionum fructuum .  
 8 Cum iisdem tamen oneribus, & vinculis, quibus Loca Montium affecta reperieban- tur in persona defuncti Auctoris .  
 9 Hærede decadente ante factam translationem in ejus Personam, Translatio fit in favo- rem Hæredis defuncti, & contextu ali- ter ab Hærede in Hæredem .  
 10 Translatio aliquando fit favore Legatario- rum, si sunt onerosi, translatio admitti- tur cum oneribus, si vero sunt Legatarti simplices, fit translatio cum sola Clausula dummodo &c .  
 11 Minores & Mulieres nequeunt præstare Consensum deletioni Vinculatorum existen- tiuum super Locis Montium, nisi servatis solem-

# CAPVT DECIMVM QUARTUM. 61

- Solemnitatibus vel a jure , vel a Carpen-  
si præfinitis .
- 12 Consensus deletioni vinculum præfert in  
ventere alienationem Locorum Montium a  
vinculis solutorum .
- 13 Mulieres disponere possunt de Locis Montium  
proprio ære comparatis absque solemniti-  
bus vigore Constitutionum apostoli-  
carum .
- 14 Atque etiam ex dispositione juris .
- 15 Administrator Montium non de facili ad-  
mittit Venditiones Locorum Montium fa-  
etas a Muliere tametsi propriis pecuniis  
quaesitorum sine Mandato Judicis .
- 16 Examen Testium ad perpetuam quomodo  
fieri debeat .
- 17 Testes debent esse noti Notario , qui de tali  
notione fidem facere debet ex Constitutione  
Pauli V .
- 18 Sufficit ut ex duobus Testibus Unus tantum  
sit Notario cognitus .
- 19 Pena quæ nam sit inficta Notariis se-  
rogantibus absque eo quod Testes agnoscant .
- 20 Curores aut Mandatarii dum exequuntur  
Citationes personales testari debent Cita-  
tos esse ipsis notos .
- 21 Translatio vigore Testamenti plerumque fit  
Judicis Mandato , & quomodo ?
- 22 In Translatione Locorum Montium partim  
liberorum , & partim vinculatorum se-  
paranda sunt Loca libera , quæ in Man-  
dato transferri jubetur uti libera , &  
Loca vinculata quæ in eodem Mandato  
transferenda sunt cum iisdem vinculis .
- 23 Mandatum de transferendo Loca Montium  
vinculis innodata .
- 24 Vincula & onera contenta in Testamento  
adisci debent aliis vinculis contentis in  
litteris patentibus in quacumque Tran-  
slatione .
- 25 Translatio fit aliquando vigore Mandati ro-  
talis & quomodo ?
- 26 Judices , Administratores & Officiales trans-  
ferentes libere Loca Montium vinculata  
cui penæ sint subjecti ?
- 27 Tam spectata dispositione juris , quam Con-  
stitutione Benedicti PP. XIV .
- 28 Judices & Administratores in Casu Contra-  
ventionis Constitutioni Benedictinæ non in  
subsidium , sed uti principaliter & in so-  
lidum tenentur ad refectionem dannorum .
- 29 Statuto excludente Feminas propter Masculi-  
los , Translatio admittitur favore Masculi-  
lorum cum vinculo alendi & dotandi So-  
rores .
- 30 Broliardus dicitur Liber Resignationum .
- 31 Statuto non arcente Sorores ab hereditate  
Ascendentium , fit Translatio æquis por-  
tionibus inter Fratres , & Sorores .
- 32 Claustra dummodo non apponitur in Causa-  
tione Obligationum .
- 33 Vinculo alendi & dotandi Sororem aliquando  
suppletur per obligationem emissam a  
Fratre divite alendi & dotandi in Man-  
dato Judicis .
- 34 Vincula non sunt indicanda sub involuero  
Verborum .
- 35 Claustra Prout in Mandato non importat  
de seculo Secretariæ Relationem .
- 36 Dictio = ad = importat relationem .
- 37 Vincula sunt per extensum exprimenda tum  
in Mandato Judicis , tum in litteris Pa-  
tentibus .
- 38 Broliardus dat normam omnibus Actibus , quæ  
peraguntur in Secretaria Montium .
- 39 Vincula existentia in litteris Patentibus de-  
functi Montistæ sunt apponenda in novis  
litteris Patentibus favore Hæradis vigo-  
re Constitutionis Pauli V .
- 40 Vinculorum contentorum in Testamento , a-  
liisque Dispositionibus , & Judicis Man-  
dati expressio aut saltem menio fieri de-  
bet in novis litteris Patentibus .
- 41 In litteris Patentibus si legitur aliqua di-  
ctio relativa ad Mandatum , Testamen-  
tum , aliasque Scripturas , tenetur Mon-  
tium Administrator inspicere tooam Dis-  
positionem .
- 42 Relatum stat in Referente cum suis qualita-  
tibus .
- 43 Magis attendendum est , quam referens :
- 44 Administrator transgredi non potest formando  
Testamenti , Donationis , Instrumenti ,  
& similium .
- 45 Sententia super reintegrazione ad Loca Mon-  
tium .
- 46 Sententia super Caducitate .
- 47 Judge vocari potest ad Causam ab Illo , qui  
ejus Mandato spoliatus est possessione Loco-  
rum Montium .
- 48 Judici datum non est judicium declinare  
prætextu dispensii litis .
- 49 Litteris patentibus deficientibus additur in  
Translatione vinculum = ob non exhibicio-  
nem Litterarum Patentium .
- 50 Vinculum prædictum deleri nequit ab Ad-  
ministratore nisi exhibeantur litteræ Pa-  
tentæ .
- 51 Deletur Mandato Judicis dummodo præst-  
tur idonea Caution de reducendo in pristi-  
num Loca Montium quoties per non exhibi-  
tionem litterarum patentium inlatum  
fuisse aliquod damnum .
- 52 Judge testari tenetur de idoneitate Caution-  
nis utendo adjectivo idoneo Mercatore .
- 53 Caution de reducendo in pristinum non sup-  
pletur accessione Notarii solidaliter cum  
Montista obligati .

## 62 CAPUT DECIMUM QUARTVM.

- 54 Reservationis fructuum Locorum Montium durante minori aetate Hereditis sit favore Tutoris vel Curatoris in actu Translationis.
- 55 Minoritas ex statuto Urbis durat usque ad 20. annos.
- 56 Juxta Statutum Florentinum durat usque ad annos decem & octo.
- 57 De jure communi usque ad annos viginti quinque.
- 58 Statuta tanquam leges peculiares Provinciae attendendi debent.
- 59 Majoritas & Minoritas probantur fide Baptismatis.
- 60 Majoritate completa fit locus Cassationi Reservationis fructuum alias factae favore Tutoris, & novae Reservationi favor Pupilli.
- 61 Majora tui per obitum Primogeniti succedit illico Secundogenitus.
- 62 Majoratus aut Primogenitura ne momento quidem temporis flare potest in suspenso.
- 63 Ex instanti Mortis ultimi Possessoris transit in sequentem.
- 64 Agnationis Contemplatio desumitur ab institutione Majoratus seu Primogenituræ.
- 65 Agnatio conservari nequit per Sacerdotem, pro inde que Translatio admitti non potest Locorum Montium subjectorum Majoratus ab Administratore sine Judicis Mandato.
- 66 Procurator ad lites sufficit, ut constitutus sit etate annorum septendecim.
- 67 Translatio Locorum Montium relictorum favore Ecclesie cum onere celebrationis Missarum fieri debet cum expressione ejusdem oneris.
- 68 Clausula dummodo ut deleatur fieri debet obligatio de reducendo in pristinum Loca Montium cum insertione in Instrumento Cedule Bancariae idonei Mercatoris.
- 69 Tot apponuntur Clausulae dummodo, quot sunt Locorum Montium provenientiae, & delenda sunt omnes a. Clausulae pro effetu liberationis dd. Locorum Montium.
- 70 Cappellano moderno ut datum sit obtinere Reservationem fructuum assignatorum antiquo Cappellano producere tenetur fidem Obitus, seu Renunciationis, aut remotionis veteris Cappellani una simul cum Documento Electionis in sui personam legitime expletæ.
- 71 Si electio Cappellani dependet a Capitulo, vel Communitate, facieuda est a Canoniciis, vel Civibus capitulariter congregatis.
- 72 Clericus, cui vel a Dataria, vel ab Ordinario collatum fuit Beneficium exhibere debet Literas apostolicas & fidem capite possessionis ad Beneficium attinentia.
- 73 Broliardus plenam facit probationem.
- 74 Clericus seu Rector post duos Menses a die adeptæ possessionis Beneficii exigere valet fructus.
- 75 Cappellano non implete onera Missarum subintrat Fabrica, & petit applicationem Locorum Montium illo onere affectorum.
- 76 Fabrica quomodo agat ad Applicationem ob inodimplementum oneris Missarum.
- 77 Appellatio suspensa non admittitur a Sententia seu Decreto Judicis Rev. Fabricæ.
- 78 Sed recurritur ad Auditorem Eñi Cardinalis Praefecti, qui constito de gravamine concedit supercessoriam pro adeunda Congregatione Fabricæ.
- 79 Et si a d. Auditore negatur supercessoria recurritur ad alium Auditorem gerentem vices Eñi Praefecti met.
- 80 Quatenus vero ab Utroque denegetur, adiuvatur Tribunal Auditoris SSñi.
- 81 Appellatio a Mandato de transferendo relaxato a Thesaurario poscitur in Tribunalis plenæ Cameræ.
- 82 Camera gerit vices Signaturæ, & Judicis ad quem.
- 83 A Mandato de transferendo relaxato ab AC., vel Vicario, vel Gubernatore petitur Appellatio coram Signatura.
- 84 A Mandato pariter de transferendo relaxato in Curia Capitulina postulatur Appellatio in Assestantio, & aliquando coram Auditore SSñi, qui quandoque remittit Causam ad Capitaneum Appellationis de Voto Rote.
- 85 Reductio onerum piorum legatorum exposcitur SSñio, vel fit Compositio cum Reverenda Fabrica.
- 86 Sanctissimus Preces concernentes reductionem onerum defert Congregationi Concilii.
- 87 Congregatio Concilii exquisito Voto Ordinarii, & comperta insufficiencia Fundi, concedit Reductionem oneris Missarum.
- 88 Papa solet remittere Oeconomio Fabricæ preces super Compositionibus cum Fabrica, ineundis.
- 89 Missarum celebratio intermittenda est usque quo fiat investimentum Capitalis ab Instituto ordinatum cum fructibus Locorum Montium.
- 90 Sacra Congregatio Conciliis quomodo rescribat in Canis concernentibus Suspensionem oneris Missarum:
- 91 Rector Beneficii debitæ pressus non potest cedere fructus Locorum Montium Creditori resistente Constitutione sa. me. Benedicti PP. XIV.
- 92 Sed ubi dd. Fruetus exuberent, recurrere debet ad SSnum, qui quandoque derogando Constitutioni Benedictine, Rektorri tribuit facultatem cedendi dictos fructus.
- 93 Praevia tamen remissione supplicis Libelli Emo Urbis Vicario, aut Vicegerenti, horum-

# CAPUT DECIMUM QUARTUM. 63

- horumque relatione .
- 94 *Vet Sacrae Congregationi Concilii , quæ plerunque explorato voto Episcopi , cui Re-  
ctor subiectus est , gratiam impartitur .*
- 95 *Resolutiones Sacrarum Congregationum pro-  
ducuntur in Officio alicujus Notarii , a  
quo extrahitur illarum Copia Adminis-  
tratori Montium pro executione exhibenda .*
- 96 *Legata ex Rescripto SSñi aliquando solvun-  
tur ante diem a Legante designatam in  
Testamento .*
- 97 *Quoniam Legatarius se gerere debeat pro  
Consecutione Legati .*
- 98 *Secretarius Sacrae Congregationis Concilii  
quoniam ferre soleat decretum demon-  
strativum Oraculi SSñi .*
- 99 *Exequitio Rescriptorum Sacrarum Congre-  
gationum petenda est coram AC. uti Judi-  
ce ordinario .*
- 100 *Alias Mandatum expeditum vigore simplicis  
Resolutionis , aut Rescripti coram Secre-  
tario nullitatis vitio subjecet .*
- 101 *Mandata quæcumque de transferendo , de-  
lendo & resignando expedienda sive co-  
ram Judice competente , sive minus ab Ad-  
ministratore Montium reiiciuntur .*
- 102 *Judex laicus non habet jurisdictionem super  
Bronis primario vel secundario attinenti-  
bus ad Ecclesias & Loca pia .*
- 103 *Potest bene procedere contra Personas Eccle-  
siasticas , & privilegiatas in Causis Con-  
cursus relative ad Bonâ posita sub Con-  
cursu , Deputationem Oeconomi , & Con-  
signationem pecuniae .*
- 104 *Nec uti potest ullo alio Notario praeter illo  
sui Tribunalis , nisi Princeps Notarium  
absolutè delegasset .*
- 105 *Et quare .*
- 106 *Irregularē est , quod producantur Documen-  
ta in Actis Notarii Laici , quando Man-  
datum conceditur a Judice Ecclesiastico .*

**I** Per Obitum Montistæ hoc est Posses-  
soris Locorum Montium transferri  
debent eadem Loca Montium in hæredem ,  
atque in d. Translatione apponi  
omnino debet Clausula dummodo possessio fit  
vacans , & sine præjudicio habentium me-  
liora , & potiora Jura ( quæ Clausula  
quid operetur dictum est supra Cap. 9. )  
ut observat *Constantin. ad stat. Urbis disc.*  
*Unic. de Locis Montium tom. 1. n. 217.*

2 Notandum tamen est non posse admitti  
hujusmodi Translationes , nisi prius ju-  
stificata fuerit qualitus hæreditaria in  
3 persona Translatarii , quæ de stylo dupli-  
citer justificari potest , nempe ex Te-  
stamento sive aperto sive clauso , & hoc  
Cafu Translatione admittitur cum Vincu-

- lis , Conditionibus , & Oneribus in illo  
contentis , & cum Clausula dummodo &c.  
cum hoc tamen quod ultra Testamen-  
tum apertum requiritur exhibito fidei
- 5 *Obitus Testatoris ; nec non ab intesta-  
to mediante examine ad perpetuam duo-  
rum Testium , & eo Casu admittitur  
Translatio cum sola Clausula dummodo  
Possessio fit vacans , & sine præjudicio ha-  
bentium majora , & potiora jura Non-  
prohibetur tamen , quin transferantur  
Loca Montium favore Creditorum de-  
functi , vel favore Uxoris Loca Mon-  
tium Viri prædefuncti , sed hoc Casu re-  
quiritur Consensus Hæredum , ut videre  
est ex Mandato Primi Collateralis per acta  
Ficedulæ ad instantiam Luciæ Cardel-  
li expedit. die 15. Novembris 1759. ,  
& apponitur *Clausula dummodo* .*
- 7 Transferuntur pariformiter omnes Oblig-  
ationes sive sint Reservationes fru-  
ctuum , sive Attergationes Locorum  
Montium pro securitate fortis Principa-  
lis , & fructuum alicujus Cambii , vel  
aliorum Contractuum adveniente obitu  
illius , ad cuius favorem reperiuntur appo-  
sitæ , & talis Translatio fit favore Hære-  
dis , seu Hæredum eodem modo , & for-  
ma , quibus Loca Montium obligata re-  
periebantur in persona defuncti Aucto-  
ris , & si forte contigit , quod decebat  
Hæres antequam facta fuerit Translatio  
à facie Testatoris in illam Hæredis , tunc  
fit Translatio in dictum Hæredem utcum-  
que defunctum & contextualiter in Hæ-  
redem Hæredis .
- 10 Ubi verò transferri contigit hujusmodi  
Obligationes in Legatarios Testamenta-  
rios cum distinctione est procedendum .  
Vel sunt Legatatrii onerosi , ex quo Te-  
stator ideo legatum reliquerit , ut nem-  
pe adimpleatur aliquod onus , & tunc  
Translatio admittenda est cum Vinculis ,  
Conditionibus , & Oneribus adjectis in  
Testamento , & cum Clausula dummodo ,  
si vero sint Legatarii simplices , & tunc  
admittitur Translatio cum sola Clausula  
dummodo .
- 11 Plerumque contigit , quod prænotatæ  
Obligationes transferuntur in Mulieres ,  
vel Minores , quæ in vim dictæ Transla-  
tionis evadunt liberæ Posseditrices Lo-  
cum Montium obbligationibus prædictis  
affectorum . In Casu igitur Restitutionis  
fortis principalis , & Resolutionis Con-  
tractus non possunt dd. Minores , & Mu-  
lieres præstare consensum deletioni Vin-  
culi , nisi prævio Decreto Judicis , & ser-  
vatis omnibus Solemnitatibus statutariis , &
- 12 Ratio